



## BPC Holding A/S

Toldbodvej 1  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 19992489

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2023

---

**Pernille Jessen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledespåtegning                             | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2022                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2022                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BPC Holding A/S

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 19992489

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Hanne Brita Christensen, formand

Jørgen Lauridsen Jensen

Christian Rølmer Christensen

Pernille Jessen

## Direktion

Christian Rølmer Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i kapitalpleje, herunder investering i kapitalandele og værdipapirer.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2022 har været tilfredsstillende.



# Resultatopgørelse for 2022

|   | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger                           |      | (61.893)         | (34.125)         |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |      | <b>(61.893)</b>  | <b>(34.125)</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 3.661            | 86.426           |
| Indtægter af andre finansielle aktiver                |      | 12.451.519       | 0                |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 1.546.788        | 2.275.515        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (6.561.805)      | (198.605)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>7.378.270</b> | <b>2.129.211</b> |
| Skat af årets resultat                                |      | 0                | (452.848)        |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>7.378.270</b> | <b>1.676.363</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 4.000.000        | 21.000.000       |
| Overført resultat                                     |      | 3.378.270        | (19.323.637)     |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>7.378.270</b> | <b>1.676.363</b> |

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|                                      | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Andre værdipapirer og kapitalandele  |      | 0                 | 244.065           |
| Andre tilgodehavender                |      | 0                 | 8.509.250         |
| <b>Finansielle aktiver</b>           | 1    | <b>0</b>          | <b>8.753.315</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                 |      | <b>0</b>          | <b>8.753.315</b>  |
| Andre tilgodehavender                |      | 166.550           | 108.734           |
| Tilgodehavende skat                  |      | 226.752           | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>               |      | <b>393.302</b>    | <b>108.734</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  |      | 41.126.213        | 46.793.732        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b> |      | <b>41.126.213</b> | <b>46.793.732</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>          |      | <b>281.754</b>    | <b>287.199</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>             |      | <b>41.801.269</b> | <b>47.189.665</b> |
| <b>Aktiver</b>                       |      | <b>41.801.269</b> | <b>55.942.980</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                       |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud eller underskud        |      | 37.234.569        | 33.856.299        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    |      | 4.000.000         | 21.000.000        |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>41.734.569</b> | <b>55.356.299</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 35.000            | 34.000            |
| Skyldige sambeskatningsbidrag            |      | 0                 | 378.661           |
| Anden gæld                               |      | 31.700            | 174.020           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>66.700</b>     | <b>586.681</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      | <b>66.700</b>     | <b>586.681</b>    |
| <b>Passiver</b>                          |      | <b>41.801.269</b> | <b>55.942.980</b> |
| Dagsværdioplysninger                     | 2    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                    | 3    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 33.856.299                                     | 21.000.000   | 55.356.299        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (21.000.000)                                       | (21.000.000)      |
| Årets resultat            | 0                              | 3.378.270                                      | 4.000.000  | 7.378.270         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>37.234.569</b>                              | <b>4.000.000</b>                                   | <b>41.734.569</b> |

# Noter

## 1 Finansielle aktiver

|                                     | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 244.065   | 8.509.250                            |
| Afgange                             | (244.065)   | (8.509.250)                          |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>  | <b>0</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>                             |

## 2 Dagsværdioplysninger

|   | Børsnoterede<br>værdipapirer<br>kr. |
|---|-------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo  | 41.126.213                          |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | (5.655.841)                         |

## 3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B-Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
